2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря 2015 г.                                                                                       № 2002

г. Калининград

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 20.10.2014 № 1641 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение условий для реализации гражданами своих прав в области жилищных отношений» (в редакции от 04.08.2015 № 1238)

В целях уточнения объемов финансирования ремонтных работ за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград» в соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда от 22.10.2015 № 294 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов Калининграда от 26.11.2014 № 380 «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести    следующие    изменения    в    приложение     к     постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 20.10.2014 № 1641 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение условий для реализации гражданами своих прав в области жилищных отношений» (в редакции от 04.08.2015 № 1238):

1.1. Раздел «Предполагаемые объемы и источники финансирования мероприятий Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград» и внебюджетных средств (ТСЖ, ЖК, ЖСК, ЖПК и собственников помещений в многоквартирных домах) в 2015-2017 гг. составляет 693 953,009 тыс. рублей, в том числе:

2015 год: 512 447,009 тыс. рублей,

2016 год: 48 253,00 тыс. рублей,

2017 год: 133 253,00 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Программы по источникам финансирования выглядит следующим образом:
средства бюджета Калининградской области – 241 578,44 тыс. рублей, в том числе:

2015 год: 241 578,44 тыс. рублей;
средства бюджета городского округа «Город Калининград» ̶ 448 070,452 тыс. рублей, в том числе:

2015 год: 268 670,452 тыс. рублей,

2016 год: 47 200,00 тыс. рублей,

2017 год: 132 200,00 тыс. рублей;

внебюджетные средства (ТСЖ, ЖК, ЖСК, ЖПК и собственников помещений в многоквартирных домах) – 4 304,117 тыс. рублей, в том числе:

2015 год: 2 198,117 тыс. рублей,

2016 год: 1 053,00 тыс. рублей,

2017 год: 1 053,00 тыс. рублей.

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа «Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при утверждении бюджета на соответствующий год.».

1.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» паспорта Программы цифру «41» заменить цифрой «43».

1.3. В разделе 1.4 «Обоснование состава и значений конечных результатов муниципальной программы, конечных результатов подпрограмм и непосредственных результатов основных мероприятий по годам реализации муниципальной программы» цифру «41» заменить цифрой «43».
2. Таблицу 1 «Система мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

3. Таблицу 2 «Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).
4. Таблицу 3 «График выполнения мероприятий в 2015 году» изложить в новой редакции (приложение № 3).
5. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Мельникова.
Глава городского округа
                                                                         А.Г. Ярошук